MUNICIPIO DE SANCTORUM DE LAZARO CARDENAS TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

Concepto 2020 2019

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 42,247 ,427.35 40,591,159.03
IMPUESTOS 675,798.03 477,266.29
CUOTAS Y APORT. DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 285,433.00 120,400.00
DERECHOS 1,371,924.47 753,469.85
PRODUCTOS 162,642.66 48,442 .91
APROVECHAMIENTOS 8,720.00 11,048.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, 0.00 0.00
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES ,APORTACIONES, CONVENIOS, 39,742,909.19 39,180,531.98

INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y

FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 0.00 0.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION 0.00 0.00
APLICACION 30,819,775.76 30,607,178.07
SERVICIOS PERSONALES 17,210,181.00 15,589,261.06
MATERIALES Y SUMINISTROS 4,028,476.07 4,070,596.61
SERVICIOS GENERALES 7,054 ,745_05 9,339,935.48
TRANSF.INT.Y ASIG.AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
TRANSF.AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 223,495.68 619,600.00
AYUDAS SOCIALES 2,281,761.87 937,753.92
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSF. A FID.MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENI0S 21,116.09 50,031.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0.00 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 11,427,651.59 9,983,980.96

ACTIVIDADES DE OPERACION
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FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION 10
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 10
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -10
ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN 28
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 28
APLICACION 29
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 29
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

<14 JUN 2023 13:05:40> Pégina 2 de 3

0.
0.
,384,371.
,216,041.

168,330.
0.
,384,371.

,868,499.
0.
0.
0.
,868,499.
,715,864.
.00
0.
0.
,715,864.
-847,364.

0

00
00
40
15

25
00
40

72
00
00
00
72
38

00
00
38
66

0.
0.
11,483,919.
10,806,108.

618,211.
59,600.
-11,483,919.

33,928,030.
0.

0.

0.
33,928,030.
32,549,337.
0.

0.

0.
32,549,337.
1,378,693.

00
00
48
31

17
00
48

93
00
00
00
93
46
00
00
00
46
47



MUNICIPIO DE SANCTORUM DE LAZARO CARDENAS TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

Concepto 2020 2019

Incremento/Disminucion Neta en el 195,915.53 -121,245.05
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 996,473.24 1,117,718.29
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 1,192,388.77 996,473.24

Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ENRIQUE ROSETE SANCHEZ C.P. LORENA ANGELICA GARCIA JUAREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESORERO MUNICIPAL

MARIA ALICIA COVA HUERTA
SINDICO MUNICIPAL

<14 JUN 2023 13:05:40> Pégina 3 de 3



